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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación y Desarrollo Tecnológico en
Materia Petrolera  
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación en materia petrolera
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de servicios en materia petrolera
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de ciencia
y tecnología
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros proyectos de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado

 3,169,799,596
 2,902,542,534
 3,115,952,356
 2,902,542,534

 91.6
 100.0

 2,730,276,200
 2,554,158,017
 2,742,265,210
 2,554,158,019

 93.5
 100.0

 414,458,135
 395,017,866
 424,544,459
 395,017,864

 95.3
 100.0

 2,315,818,065
 2,159,140,151
 2,317,720,752
 2,159,140,155

 93.2
 100.0

 2,730,276,200
 2,554,158,017

 1,592,506,008
 1,407,643,362
 1,588,872,367
 1,388,494,507

 87.2
 98.6

 1,447,202,980
 1,375,510,149
 1,552,913,319
 1,356,361,294

 93.7
 98.6

 132,297,127
 251,944,357
 294,216,289
 251,944,355

 190.4
 100.0

 1,314,905,853
 1,123,565,792
 1,258,697,030
 1,104,416,939

 84.0
 98.3

 1,447,202,980
 1,375,510,149

 0
 14,855,837
 15,301,243
 14,855,837

 100.0

 0
 14,855,837
 15,301,243
 14,855,837

 100.0

 0
 13,836,034
 14,266,353
 13,836,036

 100.0

 0
 1,019,803
 1,034,890
 1,019,801

 100.0

 0
 14,855,837

 79,393,992
 764,119,162
 933,147,113
 899,603,465

 1,133.1
 117.7

 79,393,992
 748,143,886
 849,707,072
 847,537,655

 1,067.5
 113.3

 0
 679,208,099
 778,601,867
 778,601,867

 114.6

 21,318,042
 753,252
 756,749
 753,252

 3.5
 100.0

 58,075,950
 68,182,535
 70,348,456
 68,182,536

 117.4
 100.0

 79,393,992
 748,143,886

 4,841,699,596
 5,089,160,895
 5,653,273,080
 5,205,496,343

 107.5
 102.3

 4,256,873,172
 4,692,667,889
 5,160,186,846
 4,772,912,804

 112.1
 101.7

 0
 679,208,099
 778,601,867
 778,601,867

 114.6

 568,073,304
 661,551,509
 733,783,850
 661,551,507

 116.5
 100.0

 3,688,799,868
 3,351,908,281
 3,647,801,128
 3,332,759,430

 90.3
 99.4

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 4,256,873,172
 4,692,667,889

 270,000,000
 72,407,921
 83,950,568
 72,407,921

 26.8
 100.0

 172,223,600
 45,842,717
 55,175,028
 45,842,718

 26.6
 100.0

 15,000,000
 43,477,328
 52,496,244
 43,477,328

 289.8
 100.0

 157,223,600
 2,365,389
 2,678,784
 2,365,389

 1.5
 100.0

 90,000,000
 23,352,425
 24,262,424
 23,352,425

 25.9
 100.0

 61,150,000
 23,352,425
 24,262,424
 23,352,425

 38.2
 100.0

 28,850,000
 0
 0
 0

 262,223,600
 69,195,142

 0
 0

-764,779
-646,057

 270,000,000
 72,407,921
 83,185,790
 71,761,864

 26.6
 99.1

 172,223,600
 45,842,717
 55,175,028
 45,842,718

 26.6
 100.0

 0
 0
 0
 0

 15,000,000
 43,477,328
 52,496,244
 43,477,328

 289.8
 100.0

 157,223,600
 2,365,389
 2,678,784
 2,365,389

 1.5
 100.0

 90,000,000
 23,352,425
 24,262,424
 23,352,425

 25.9
 100.0

 61,150,000
 23,352,425
 24,262,424
 23,352,425

 38.2
 100.0

 28,850,000
 0
 0
 0

 262,223,600
 69,195,142

 5,111,699,596
 5,161,568,816
 5,736,458,869
 5,277,258,207

 103.2
 102.2

 4,429,096,772
 4,738,510,606
 5,215,361,874
 4,818,755,522

 108.8
 101.7

 0
 679,208,099
 778,601,867
 778,601,867

 114.6

 583,073,304
 705,028,837
 786,280,094
 705,028,836

 120.9
 100.0

 3,846,023,468
 3,354,273,670
 3,650,479,912
 3,335,124,819

 86.7
 99.4

 90,000,000
 23,352,425
 24,262,424
 23,352,425

 25.9
 100.0

 61,150,000
 23,352,425
 24,262,424
 23,352,425

 38.2
 100.0

 28,850,000
 0
 0
 0

 4,519,096,772
 4,761,863,031

 94.7
 98.6
 98.5
 98.6

 96.1
 99.0
 98.9
 99.0

 100.0
 100.0
 100.0

 97.4
 93.8
 93.3
 93.8

 95.9
 99.9
 99.9
 99.9

 94.2
 98.5

 5.3
 1.4
 1.5
 1.4

 3.9
 1.0
 1.1
 1.0

 2.6
 6.2
 6.7
 6.2

 4.1
 0.1
 0.1
 0.1

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 5.8
 1.5

E
E
E
E
E
E
E

E
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1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.
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grama
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Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 2,742,265,210
 2,554,158,019

 93.5
 100.0

 403,710,017
 313,223,907
 336,117,663
 313,223,907

 77.6
 100.0

 403,710,017
 313,223,907
 336,117,663
 313,223,907

 77.6
 100.0

 35,813,379
 35,160,610
 37,569,483
 35,160,609

 98.2
 100.0

 35,813,379
 35,160,610
 37,569,483
 35,160,609

 98.2
 100.0

 439,523,396
 348,384,517
 373,687,146
 348,384,515

 79.3
 100.0

 1,552,913,319
 1,356,361,294

 93.7
 98.6

 143,246,084
 30,398,340
 34,031,867
 30,398,341

 21.2
 100.0

 143,246,084
 30,398,340
 34,031,867
 30,398,341

 21.2
 100.0

 2,056,944
 1,734,873
 1,927,181
 1,734,873

 84.3
 100.0

 2,056,944
 1,734,873
 1,927,181
 1,734,873

 84.3
 100.0

 145,303,028
 32,133,213
 35,959,047
 32,133,213

 22.1
 100.0

 15,301,243
 14,855,837

 100.0

 849,707,072
 847,537,655

 1,067.5
 113.3

 0
 15,887,942
 15,890,271
 15,887,940

 100.0

 0
 15,887,942
 15,890,271
 15,887,940

 100.0

 0
 87,334
 87,335
 87,335

 100.0

 0
 87,334
 87,335
 87,335

 100.0

 0
 0

 67,462,434
 36,090,535

 0
 0

 67,462,434
 36,090,535

 0
 15,975,276
 83,440,041
 52,065,810

 325.9

 5,160,186,846
 4,772,912,804

 112.1
 101.7

 546,956,101
 359,510,189
 386,039,800
 359,510,187

 65.7
 100.0

 546,956,101
 359,510,189
 386,039,800
 359,510,187

 65.7
 100.0

 37,870,323
 36,982,817
 39,583,999
 36,982,816

 97.7
 100.0

 37,870,323
 36,982,817
 39,583,999
 36,982,816

 97.7
 100.0

 0
 0

 67,462,434
 36,090,535

 0
 0

 67,462,434
 36,090,535

 584,826,424
 396,493,006
 493,086,234
 432,583,538

 74.0
 109.1

 79,437,452
 69,195,143

 26.4
 100.0

 7,776,400
 3,212,779
 4,513,117
 3,212,779

 41.3
 100.0

 7,776,400
 3,212,779
 4,513,117
 3,212,779

 41.3
 100.0

 7,776,400
 3,212,779
 4,513,117
 3,212,779

 41.3
 100.0

 0
 0

-764,779
-646,057

 0
 0

-764,779
-646,057

 0
 0

-764,779
-646,057

 79,437,452
 69,195,143

 26.4
 100.0

 7,776,400
 3,212,779
 4,513,117
 3,212,779

 41.3
 100.0

 7,776,400
 3,212,779
 4,513,117
 3,212,779

 41.3
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

-764,779
-646,057

 0
 0

-764,779
-646,057

 7,776,400
 3,212,779
 3,748,338
 2,566,721

 33.0
 79.9

 5,239,624,297
 4,842,107,947

 107.1
 101.7

 554,732,501
 362,722,968
 390,552,917
 362,722,966

 65.4
 100.0

 554,732,501
 362,722,968
 390,552,917
 362,722,966

 65.4
 100.0

 37,870,323
 36,982,817
 39,583,999
 36,982,816

 97.7
 100.0

 37,870,323
 36,982,817
 39,583,999
 36,982,816

 97.7
 100.0

 0
 0

 66,697,656
 35,444,478

 0
 0

 66,697,656
 35,444,478

 592,602,824
 399,705,785
 496,834,572
 435,150,260

 73.4
 108.9

 98.5
 98.6

 98.6
 99.1
 98.8
 99.1

 98.6
 99.1
 98.8
 99.1

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 101.1
 101.8

 101.1
 101.8

 98.7
 99.2
 99.2
 99.4

 1.5
 1.4

 1.4
 0.9
 1.2
 0.9

 1.4
 0.9
 1.2
 0.9

-1.1
-1.8

-1.1
-1.8

 1.3
 0.8
 0.8
 0.6

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

W
W
W
W
W
W
W

W
W
W
W
W
W
W

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001


